
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gela' A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ~ ZC / DATE / 2023 del -O 5 SET,· 2023 

Oggetto: Impegno e liquidazione a favore della società TIM SPA delle fatture emesse il 10/08/2023 di 
importo complessivo di € 978,92 IV A Compresa relative al 5° bim 2023 (Server Farm) per le linee n° 
016113341761,016113535092,016113045120,016113341764. 

PREMESSO CHE: 
• il Consorzio ha stipulato con la Società TIM S.p.A. il contratto relativo ai servizi Server Farm; 

Visto che 
• TIM S.p.A. ha emesso in data 10/08/2023 le seguenti fatture, relative al 5 ° bim 2023 - periodo di 

rif. Giugno- Luglio, pervenute in questo Ufficio in data 21/08/2023: 

n.ord. n. utenza n. fattura data fattura Totale IVA 
COMPRESA 

l 016113341761 8A00594821 10/08/2023 € 51,20 
2 016113535092 8A00595856 10/08/2023 € 266,24 
3 016113045120 8A00595915 10/08/2023 € 5,09 
4 016113341764 8A00594820 10/08/2023 € 656,39 

TOTALE € 978,92 
• le stessa devono essere liquidate entro il 11/09/2023; 

VISTO: 
• la dichiarazione PRESTAZIONE RESA dal Responsabile dell'ufficio, allegata al presente decreto; 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mrn ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 

provvisona; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 

provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 

• il D.D.G. n. 2901 del 03/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della 
Regione Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 

• il regolamento di contabilità; 
RITENUTO 
di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine di non 
arrecare danni certi e gravi all'Ente." 

DECRETA 
Art. 1 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento; 
Art. 2 Approvare la spesa urgente ed indifferibile relativa al pagamento delle seguenti fatture emesse da 
TIM SP A il 10/08/2023: 

n.ord. n. fattura data Totale IVA 
emissione COMPRESA 

l 8A00594821 10/08/2023 € 51,20 
2 8A00595856 10/08/2023 € 266,24 
3 8A00595915 10/08/2023 € 5,09 
4 8A00594820 10/08/2023 € 656,39 

TOTALE IV A COMPRESA € 978,92 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc, e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messina-Catania e St r ac u s a-Gele . A2Q Messina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Art.3 Impegnare a favore della Telecom Italia S.p.A. l'importo di € 978,92 sul capitolo 57 
"Postelegrafoniche" del corrente Esercizio Finanziario; 

ArtA Liquidare entro il 11/09/2023 alla società TIM SPA le seguenti fatture: 
n.ord. n. fattura data emissione Totale IV A COMPRESA 

l 8A00594821 10/0812023 € 51,20 
2 8A00595856 10/08/2023 € 266,24 
3 8A00595915 10/08/2023 € 5,09 
4 8A00594820 10/08/2023 € 656,39 

TOTALE IV A COMPRESA € 978,92 

Art.5 Emettere mandati di pagamento per le fatture di cui all'ArtA a favore della società TIM S.p.A. a 
mezzo bonifico sul Conto Corrente Bancario IBAN n. IT08K0200809440000500009559; 

Trasmettere all'Ufficio di competenza: Finanziario e di Ragioneria. 
Il presente Decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio. 

Il Direttore Area Tecnica di Esercizio 
e Direttore Generale F.F. 
Ing. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


